
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 

62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    

www.icmatelica.edu.it
  

Albo – Sito – Amministrazione Trasparente  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4:  

ISTRUZIONE E RICERCA 

 

 

Oggetto: Determina del Dirigente scolastico per l’aggiudicazione nell’ambito del  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43045 

Accordo di concessione Prot.  AOOGABMI/0037930 del 03/03/2024  

CUP H94D23003450006 

CIG B1915D25CF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO i1 decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU ” 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 66 del 12/04/2023 con il quale la nostra 
Istituzione Scolastica è risultata assegnataria per € 51.457,30; 

VISTO la nota ministeriale prot. n. 141549 del 07/12/2023 contenente “istruzioni operative per 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO le delibere collegiali: n. 33 del Collegio Docenti del 06/03/2024 e n.163 del Consiglio 
d’Istituto del 06/03/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0003514/U del 09/05/2024 10:06VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:smmattei@scuole.sinp.net
mailto:mcic80700n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato Prot. N. 1908 del 
11.03.2024 

RILEVATO la necessità di avviare percorsi di formazione sulla transizione digitale e laboratori di 
formazione sul campo nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

PRESO ATTO dell’esigenza di rivolgersi all'esterno con apposito affidamento di servizi; 
VISTA la propria determina a contrarre prot. 3488 del 08/05/2024; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 e dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 l’affidamento dei 

servizi di formazione, relativi all’azione in oggetto. 
L'individuazione avviene a mezzo trattativa diretta sul Mepa, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 

comma 1b del D.lgs. 36/2023 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo offerto, tenuto conto dei requisiti minimi indicati 

nel capitolato tecnico allegato alla trattativa. 

 

Art. 3 Importo 

 

L’importo ammissibile per la fornitura dei servizi di cui all’art. 1 è: 

Fornitura di servizi dettagliati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa pari a € 26.520,00  

(ventiseimilacinquecentoventi/00) iva esente. 

Suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico dell'operatore economico o 

dell’Amministrazione. 

L’operatore economico individuato si dovrà attenere all’importo aggiudicato per il calcolo della garanzia 

definitiva. 

In caso di ribasso sull'importo a base d'asta, si ricorrerà all'ampliamento del quinto d'obbligo di cui all'art. 120 

comma 2 del D.lgs. 36/2023 e successive modificazioni. 

 

Art. 4 Affidamento 

 

Quale affidatario si identifica ASSOCIAZIONE CULTURALE FARNESE, partita iva 08799751212, con sede 

in Napoli al Viale degli Oleandri 16, cap 80131. Si è verificata preventivamente la presenza dei requisiti minimi 

richiesti ex art. 100 oltreché dei requisiti ex art. 95 ovvero il DURC e le annotazioni Anac, richiesti fino 

all'importo 5.000,00 euro al netto dell'IVA, seguiranno i controlli a mezzo FVOE. 
 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Tutte le azioni relative alle due linee di intervento devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno 

scolastico 2023-2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 30 settembre 2025, al 

fine consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento. 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0003514/U del 09/05/2024 10:06VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 6 Approvazione atti allegati 

 

Si approva il capitolato tecnico allegato agli atti di gara. 

. 

 

Art. 7 Responsabile del Progetto 

 

Ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Progetto 

è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                        del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Scuole Associate: 

Infanzia “Arcobaleno” Via Bellini- Matelica Tel 0737-85462  Codice MCAA80702G 

Infanzia “Giardino dell’Infanzia” Borgo S. Giovanni – Esanatoglia  Tel. 0737-889231 Codice MCAA80701E 

Primaria “M. Lodi” Via Bellini - Matelica – Tel. 0737-787695  Codice MCEE80702R 

Primaria “ A. Diotallevi” Viale Fonte Bianco - Esanatoglia  Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 

Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" Borgo S. Giovanni – Esanatoglia   Tel. 0737-889146 -Codice MCMM80702Q 

Sec. 1° grado  "E. Mattei" Via Roma, 30 Matelica  Tel0737-787634- Codice MCMM80701P 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0003514/U del 09/05/2024 10:06VI.10 - Beni mobili e servizi


		2024-05-09T10:05:36+0200
	Roberta Carboni




